
Pag. 1 / 2 

 

 

 

C O M U N E D I B O T T I D D A 

 
 

ORDINANZA N. 4 del 19/02/2026 
 

Prot. 526 del 19/02/2026 

 

OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA N.3 DEL 17/02/2026 - ACQUA 

DESTINATA AL CONSUMO UMANO-LIMITAZIONE AL CONSUMO PER 

NON CONFORMITA’ PARAMETRI CHIMICI. 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che:  

 Nell’Ordinanza Sindacale N. 03 del 17/02/2026 è stato indicato erroneamente 

“l’acqua può essere utilizzata solo previa bollitura". 

 

Accertato che: 

 la dicitura utilizzata non è corretta in quanto “la bollitura” non elimina il metallo 

presente, pertanto non idonea per tutti gli usi alimentari. 

 

Considerato che:  

 È necessario rettificare l’ordinanza al fine di garantire chiarezza e corretta 

applicazione delle disposizioni contenute nella stessa;  

 

Ritenuto opportuno:  

 Modificare l’ordinanza sopra citata per correggere l’errore materiale relativo 

“solo previa bollitura”, in quanto l’acqua può essere utilizzata per tutti gli usi 

igienici, ivi compresi quelli personali, limitando l’utilizzo come bevanda e per 

l’incorporazione in alimenti;  

 

ORDINA 

 

1. La rettifica dell’Ordinanza Sindacale N. 3 del 17/02/2025, eliminando la dicitura 

" solo previa bollitura”. 

2. Integrare poi, la stessa Ordinanza N. 3 del 17/02/2025 con la dicitura “non idonea 

per tutti gli usi alimentari”. 

3. La conferma che tutte le altre disposizioni contenute nell’ordinanza originaria 

restano invariate e valide.  

4. La comunicazione della presente rettifica a tutti i soggetti interessati.  

 



Pag. 2 / 2 

 

 

DISPONE 
 

l’immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 21 bis della Legge 

241/1990 e ss.mm.ii.; 

Che la presente ordinanza venga trasmessa: 

 Al Segretario del Comune di Bottidda; 

 Al Responsabile della Polizia Locale del Comune di Bottidda; 

 Alla segreteria della scuola 

 

DISPONE INOLTRE 

 
Che la stessa ordinanza venga: 

• pubblicata all’Albo pretorio del Comune; 

• pubblicata sul sito internet del Comune; 

• trasmessa all’Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale - Regione 

Autonoma Sardegna san.dgsan@pec.regione.sardegna.it  

• trasmessa all’ASL Igiene dell’alimentazione e della nutrizione 

serv.ian@pec.aslsassari.it 

 

AVVISA CHE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Sardegna entro il termine di 60 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione o, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 gg. a 

decorrere dalla stessa data. 

 

Bottidda, 19/02/2026 
Il Sindaco 

F.to Ivo Nieddu 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:san.dgsan@pec.regione.sardegna.it
mailto:serv.ian@pec.aslsassari.it

		2026-02-19T11:02:57+0100
	Nieddu Ivo




